北京师范大学珠海分校教职员

国内访问学者进修协议书

甲方：北京师范大学珠海分校

地址：珠海市唐家湾金凤路18号

电话：0756-6126929

乙方：

身份证号：

地址及邮编：

电话：

电子邮箱：

乙方申请以在职身份到               （学校）进行访学进修，甲方同意乙方的申请。依据《广东省高等学校中青年教师国内访问学者计划实施方案》、师（珠）校发【2005】15号文件《北京师范大学珠海分校教师进修资助与管理暂行办法》、师（珠）校发【2009】47号文件《关于我校教职员进修资助与管理的补充规定》和师（珠）校发【2013】12号文件中《北京师范大学珠海分校工资管理暂行办法》的规定及精神，双方经过友好协商，签订协议如下：

第一条 进修期限
乙方访学进修的期限为  1 年，自      年    月起计算。如不能按期完成学业，需提前书面申请延期，经甲方批准后方可延期。否则视为乙方违约，如因此影响乙方履行岗位职责的，甲方有权单方解除劳动合同及本协议，并追究乙方的违约责任。

第二条 进修目标与预期成果

及时跟踪了解学术前沿动态和发展趋势，不断提高教育教学、科学研究水平以及开拓创新、服务社会的能力，如期获得教育部监制的《国内访问学者证书》（以下简称“证书”）。

第三条 费用分担

乙方访学进修的费用承担采取下列第（   ）种方式：

1、甲方以2.5万为限额，对乙方的学费、住宿费和两次往返的交通费进行实报实销，在乙方获得证书后予以报销。

2、全部由乙方承担。

第四条 考核方式

访学进修期间，乙方需按照省教育厅的要求及时提交相关材料。接受访学的学校对访问学者进修期满考核，考核合格者颁发证书。若因乙方个人原因导致考核不合格而无法获得证书，本次进修的学费将由乙方自行承担。

第五条 脱产学习及待遇

本条所称“脱产”是指教师（含辅导员）未在校在岗履行所任职岗位的职责。乙方访学期间，采取下列第（ ）种方式进行：
1、 不提供脱产学习时间；

2、 甲方同意为乙方提供脱产学习时间，时间为    年    月至     年    月。如需延长脱产学习时间的，应向甲方提出书面申请。

    乙方在脱产学习期间甲方每月继续为乙方交纳社会保险、公积金，停发绩效津贴，只发放工资中除绩效津贴之外的部分。
第六条  服务期

1、应甲方要求，乙方结业后需在甲方连续工作满3年（不含乙方进修前在甲方工作的时间，以下简称“服务期”），自乙方获得证书并返岗工作之日起计算。

2、以下情况均视为劳动合同期限自动延续至服务期届满：

1）乙方获得证书时，双方签订的劳动合同未到期，同时甲方未对延长劳动合同有效期提出异议的；

2）乙方获得证书时，双方劳动合同已到期，同时甲方未对续签双方劳动合同提出异议的。

3、若乙方在服务期届满前解除与甲方劳动合同的，除依照劳动合同的约定履行相关手续外，还应依照本协议的约定承担违约责任。

第七条  违约责任

1、乙方违反本协议第五条关于脱产学习时间约定的，按自动离职处理。乙方须交还所持有的包括所租公寓在内的所有学校资产，若乙方未及时归还的，甲方有权自行收回。

2、乙方违反本协议第六条关于服务期的约定的，应按照本条第二款的约定向甲方支付违约金。
乙方应支付的违约金按照其实际违约期限计算：将甲方提供的培训费用按3年总计36个月予以平均分摊，凡乙方毕业后在甲方工作未满3年的，按照服务期尚未履行部分的实际月份承担违约责任。超过15天的，按1个月计算；不足15天的，不予计算。

3、本条第二款所称的“培训费用”包括甲方依据本协议第三条第1种方式支付的学费以及依据第五条第三款支付的基本工资、社会保险、公积金、特区补贴。

第八条 协议的终止

以下情形发生之日起，视为本协议自动终止：

1、乙方进修期间，甲方提出不再续签或解除与乙方的劳动合同；

2、在服务期内，甲方提出不再续签或解除与乙方的劳动合同。

协议终止后，本协议约定由甲方支付的费用中，甲方已向乙方支付的部分，乙方无需返还，甲方尚未支付的部分则甲方无需继续支付。

第九条  其他约定

乙方以甲方教职工身份购买的房屋，依照双方签订的购房协议处理。

如甲方为乙方解决配偶工作，在乙方离开甲方时，乙方配偶应一同离开甲方。

第十条  声明及承诺

乙方承诺：本协议载明的地址及电子邮件为接收有关通知、信息的有效地址。如因地址变更而导致有关通知无法送达的责任由乙方自行承担。

第十一条 附件
《北京师范大学珠海分校教师进修资助与管理暂行办法》、《关于我校教职员进修资助与管理的补充规定》和《北京师范大学珠海分校工资管理暂行办法》为本协议的附件，是本协议书拟定的依据，双方应遵照执行。

第十二条 协议文本及效力
本协议一式三份，甲方执两份，乙方执壹份，具同等法律效力。

（以下无正文）

甲方（盖章）：                               乙方：

委托代理人：
年  月   日                                年  月  日

PAGE
1